



MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 379/2024  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA - 10.695.616/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	UN	TUBO DE CONCRETO PB 0,300MM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 49,48	R\$ 98.960,00	R\$ 51,66	R\$ 103.320,00	4,21 %	R\$ 2,18
2	2.000,00	UN	TUBO DE CONCRETO PB 400MM SIMPLES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 57,90	R\$ 115.800,00	R\$ 65,42	R\$ 130.840,00	11,49 %	R\$ 7,52
3	1.500,00	UN	TUBO DE CONCRETO PB DIAM 0,600MM CA1	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 199,49	R\$ 299.235,00	R\$ 228,52	R\$ 342.780,00	12,70 %	R\$ 29,03
7	2.000,00	UN	CALHA DE CONCRETO VIBRADO PB DIAM 400MM X 1000MM COMPRIMENTO, ESPESSURA DA PAREDE 04CM - SIMPLES. PADRÃO DNIT E ABNT	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 48,25	R\$ 96.500,00	17,09 %	R\$ 8,25
9	4.000,00	UN	MEIO FIO DE CONCRETO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 22,53	R\$ 90.120,00	R\$ 33,74	R\$ 134.960,00	33,22 %	R\$ 11,21
10	10.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO TIJOLO DE CIMENTO VAZADO 10X20X40	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00	R\$ 2,82	R\$ 28.200,00	10,99 %	R\$ 0,31
11	10.000,00	UN	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL TIPO TIJOLO DE CIMENTO VAZADO 15X20X40	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 3,40	R\$ 34.000,00	R\$ 3,91	R\$ 39.100,00	13,04 %	R\$ 0,51
Total R\$ 743.215,00						Total Orçado R\$ 875.700,00		15,13%		R\$ 132.485,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ARTEK ARTEFATOS DE CONCRETO E MATERIAIS LTDA	10.695.616/0001-88	1 - 2 - 3 - 7 - 9 - 10 - 11	R\$ 743.215,00	R\$ 875.700,00	15,13%	R\$ 132.485,00
Total Geral			R\$ 743.215,00	R\$ 875.700,00	15,13%	R\$ 132.485,00

